[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КУБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Устье

от 16.07.2024                                                                                                       № 1112
О внесении изменений в постановление администрации округа от 30 ноября 2023
года № 1825 «О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 "О Порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны", приказами МЧС России от 15 декабря 2002 года № 583 "Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны", и приведения в соответствии с действующим законодательством, ст. 42 Устава округа администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Положение о создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на территории Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области, утвержденное постановление администрации округа от 30 ноября 2023 года № 1825 «О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны Усть-Кубинского муниципального округа Вологодской области внести следующие изменения:
1.1. Абзац тринадцатый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«-застройка участков вблизи входов, аварийных выходов и наружных воздухозаборных и вытяжных устройств ЗС ГО без согласования с органами управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям не допускается».
1.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
[bookmark: l44][bookmark: l45]«При режиме повседневной деятельности ЗС ГО должны использоваться для нужд организаций, а также для обслуживания населения по решению руководителей (руководителей ГО) объектов экономики или органов местного самоуправления по согласованию (заключению) с органами управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».
2.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа.
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава округа								          	   И.В. Быков

image1.png